



KADIN DAYANIŞMA KOMİTELERİ YARINLARI KAZANMAYA ÇAĞIRIYOR

Eşitsizlik, adaletsizlik, şiddet, çevre katliamları, yağma ve talan, geleceksizlik...

Dünyanın bu gidişinden, bu iflah olmaz bozuk düzenden kadınların ne denli olumsuz etkilendiğini hepimiz çok iyi biliyoruz.

Ayrımcılığın, gericiğin ve şiddetin ilk hedefi hep kadınlar oluyor. İşsizlik, yoksulluk, adaletsizlik önce kadınlarda sınanıyor. Kadın emeği katbekat sömürülüyor, uzun saatler boyunca, ağır koşullarda ve güvencesiz çalıştırılıyor kadınlar. Ev işleri, çocuklar, ailenin yaşlı ve hasta bireylerinin bakımı hep kadınların sırtında. Tüm bunlar yetmiyormuş gibi gerici ve muhafazakar düşüncenin, çürümüş toplumsal ilişkilerin baskısı altında hayatta kalma mücadelesi verenler de kadınlar.

Ama böyle yaşanmaz, yaşayamayız! Bu düzenin üzerimize çökmesine, bizi umutsuzluğa mahkum etmesine, bizi hayattan koparmasına izin veremeyiz. Herkesin kendi başına ayakta kalmaya çalışırken tükenmesine göz yumamayız.

Bu gidişe bir itirazı olan, “Böyle gelmiş ama böyle gitmez” diyen kadınlar bir yıldır Kadın Dayanışma Komiteleri’nde yan yana geliyor. Emeklerini sömürenlere karşı işyerlerinde tek ses oluyor, kreş haklarının, ücretsiz sağlık haklarının peşine düşüyor; okulda, işte, mahallede gericiğin yarattığı baskılara hep birlikte göğüs geriyor, tacize istismar ve şiddete karşı kol kola giriyorlar. Seslerini çok daha fazla duyurabilmek için, yola daha güçlü devam edebilmek için geçtiğimiz Cumartesi Ankara’da ilk kurultaylarını gerçekleştirdiler.

Bu düzenin daha fazla sürmesi kadınlar için sömürünün, şiddetin, eşitsizliklerin katmerlenerek devam etmesi demek. Oysa kadınlar artık böyle bir düzende yaşamak istemiyor; eşit ve özgür bir düzen için örgütleniyor, mücadele ediyor.

Bu mücadeleyi daha da büyütmek için ülkemizin boyun eğmeyen, inatçı, mücadeleci kadınlarını “Şimdi Sosyalizm Zamanı” demek için 12 Eylül saat 17.00’de İstanbul Kartal’a bekliyoruz.



“Heyecanın ve enerjinin yüksek olduğu bir kurultay oldu. Bir senede çok başarılı heyecan verici işler yaptık. Çalışmalarımızı kurultayla birlikte bir üst aşamaya taşımış olmanın verdiği mutluluk paha biçilemez ve gerçekten örgütlü bir mücadeleyle neler yapabileceğimizi göstermiş olduk. Yaşasın kadın dayanışması, yaşasın örgütlü mücadelemiz!” **Sahre, İzmir Yamanlar KDK**

“Tarih boyunca hep varolan, son yıllarda da ülkemizde devlet politikaları sebebiyle iyice artan kadın sömürsüne, kadına karşı şiddete, haklarımızın gaspına karşı örgütlenen onlarca kadınla birlikte olmak mücadelemize olan inancımı daha da güçlendirdi. Yalnız değiliz, zayıf hiç değiliz örgütlendiğimizde kalabalık ve güçlüyüz. Sosyalist düzende kadın erkek eşit, özgür bir yaşamın mümkün olduğunu biliyoruz. Dayanışıyoruz ve kazanacağız.”

Hayal, Egekent KDK

“Kurultayın ardından emekçi kadınların, hafızalarımızdan silinmeye çalışılan birlikte yaşamak tecrübesini, dayanışmayı yeniden örerek hatırlattığını görmek beni çok heyecanlandırdı. Mahallelerde, iş yerlerinde dayanışmayı ilmek ilmek örmeye devam edeceğiz.”

Gonca, Tekirdağ Çorlu KDK

“Tarihi bir güne şahitlik etmenin gururunu yaşadım. Bu kadar net, somut, kararlı cümlelerin kurulduğunu duymak bana da daha fazlasını yapabilmek için heyecan ve güç verdi. Burada KDK kurulmalı mı diye sormamalıyız, nasıl ve kimlerle sorularına cevap aramalıyız artık.”

Hanife, Mersin KDK



KADIN DAYANIŞMA KOMİTELERİ

1. KURULTAYI SONUÇ BİLDİRGESİ

Dayanışma ve mücadeleyle dolu bir yılı geride bırakan Kadın Dayanışma Komitelerinin 1. Kurultayını tamamlamış bulunuyoruz. Kurultayda Kadın Dayanışma Komiteleri'nin kurulduğu ilk günden bugüne kat etmiş olduğu yolu, bu süreçte edindikleri deneyimleri, emekçi kadınların örgütlülüğünde aldıkları önemli rolü değerlendirdik. KDK'nin geleceğe yönelik planlarını, iddialarını ve bunları gerçekleştirmeye yönelik geliştirilecek yeni araçları belirledik. Kadın Dayanışma Komiteleri'nin bu ilk kurultayında vardığımız sonuçlar şöyledir:

1. Kadın Dayanışma Komiteleri, bir yıl önce kadınlara dönük her türlü baskı, ayrımcılık, sömürü ve şiddete karşı dayanışma ve mücadeleyi yükseltmek hedefiyle yola çıkmıştı. Bugün sayısı yetmiş aşan Kadın Dayanışma Komiteleri kentlerde, mahallelerde, işyerlerinde ve üniversitelerde kurduğu dayanışma ağlarıyla düzenin yalnızlaştırdığı ve bir kenara sıkıştırdığı kadınları yan yana getiriyor. Bu yan yana geliş bugün insanlık için oldukça elzem olan dayanışmayı büyüttüğü gibi kadının kurtuluşu yolunda verdiğimiz mücadeleyi de güçlendiriyor. Kurultayımızda önümüzdeki dönem Kadın Dayanışma Komitelerimizin çok daha yaygın ve etkili hâle gelmesine yönelik açık bir kararlılık sergilenmiştir. Buradan ilan ediyoruz ki 2021 yılı bitmeden Kadın Dayanışma Komiteleri'nin sayısı yüzü aşacak ve kadınların eşitlik ve özgürlük mücadelesi ülkemizin her yerine taşınacaktır.

2. Bugüne kadar biriktirdiğimiz deneyim özellikle yoksul emekçi mahallelerinde Kadın Dayanışma Komiteleri'nin gerçek bir karşılığı olduğunu göstermiştir. Pandemi boyunca yoksulluk, işsizlik ve hayat pahalılığına karşı kurduğumuz dayanışma ağları, ağırlaşan bakım yükünü paylaşmak için açtığımız çocuk atölyeleri ve etütler, kadın emeğinin sömürüsü, kadına yönelik şiddet ve kadın sağlığı gibi konularda düzenlediğimiz etkinlikler sayesinde KDK'nin yolu pek çok emekçi kadınla kesişmiştir. Bununla birlikte KDK'nin artan etkinliği ile kadının kurtuluşu mücadelesinin mahallelerden işyerlerine doğru yayılması ve işçi sınıfının mücadelesiyle birlikte örülmesi mümkündür. Önümüzdeki dönemde örgütlediğimiz dayanışmayı işyerlerine taşımak ve büyük bir enerji ile çoğaltmak KDK'nin en önemli görevlerindedir.

3. Kadınlar üzerindeki baskı ve şiddetin en çok açığa çıktığı yerlerden biri de işyerleridir. Kadın

emeği sadece düşük ücretler ve uzun çalışma saatleri ile değil, mobbing, tehdit ve şiddet yoluyla da sömürülmektedir. Pandemi döneminde yaşamın diğer alanlarında olduğu gibi işyerlerinde de kadınlar baskı ve eşitsizlikten daha fazla etkilenmiş, ilk işten çıkarılanlar ve yoksullaşanlar olmuşlardır. Kurultayımız, kadın emeğinin yoğun olduğu işyeri ve sektörlerde, KDK'nin birlik ve dayanışmanın simgesi haline getirme kararlılığını ortaya koymuştur. Güvenceli çalışmak ve eşit işe eşit ücret almak hakkımızdır, gasp edilen kreş hakkımıza, doğum ve süt izinlerimize, örgütlenme hakkımıza sahip çıkmak ise sorumluluğumuz. Kurultayda özellikle bu hedefe odaklanan bir çalışma grubu kurulmuştur.

4. AKP iktidarı, toplumsal muhalefetin kendisini duraklattığı kimi anlar dışında toplumsal yaşamın her alanında gericiği beslemiştir. Düzen muhalefeti ise sandık hesapları uğruna laiklikten çoktan vazgeçerek çoğu zaman iktidarla gericilik yarışına girmiştir. Ancak laiklik kadınlar için yaşamsaldır. Toplumsal yaşamda dinin belirleyiciliğini güçlendiren ne varsa ortadan kaldırılmalıdır. Kadın Dayanışma Komiteleri, daha önce açıklamış olduğu "Eşitlik ve Özgürlük için Kadınların Kararları"nda belirttiği gibi imam hatipler, tarikat ve cemaatler kapatılıncaya, gericiği besleyen aşiretlerin etkisi yok edilinceye kadar gericilikle mücadelesinden vazgeçmeyecektir.

5. Kadına yönelik şiddet ve baskı, gericiğin etkisiyle giderek artmakta ve eşitsizlikler giderek derinleşmektedir. Siyasi iktidar, kadınlara yönelik şiddete karşı gerekli yasal düzenlemeleri yapmadığı gibi bizzat söylemleri ve icraatları ile şiddetin tetikleyicisidir. İstanbul Sözleşmesi'nin feshi bu saldırıların son örneğidir. Kadın Dayanışma Komiteleri için İstanbul Sözleşmesi açık ki kadınların kazanımıdır. Bununla birlikte kadının yaşam hakkının biricik siyasal zemini olarak ele alınmasındaki sınırlayıcı siyasallığı aşmayı hedefler. Sözleşmenin feshine karşı yürütülen mücadelenin bir parçası olmak, ufku yükseltmek ve şiddete maruz kalan kadınlarla dayanışmak ise öncelikli görevlerimizdendir. Bu doğrultuda bölge bazlı çalışması planlanan bir hukuk dayanışma ağı oluşturulmuştur. Kadın Dayanışma Komiteleri şiddet mağduru kadınlarla dayanışmayı sürdürürken gericiğin şiddeti meşrulaştıran saldırılarına karşı mücadele etmekten de geri durmayacaktır.

6. Ülkemizde gericiliğin en görünür olduğu yerlerden biri üniversitelerdir. Kadın Dayanışma Komiteleri kampüslerde gündelik yaşamda ve doğrudan akademide ideolojik olarak maruz kaldıkları gericiğe karşı mücadele etmektedir. Kurultayımızda bu mücadelenin daha da güçlenmesi için yeni yöntem ve araçların geliştirilmesine karar verilmiş, üniversitelerde komitelerimizin örgütlülüğünü arttırmak hedeflenmiştir.

7. Sermaye sınıfı ve uluslararası tekeller, bölgesel çıkarları için dünyanın pek çok yerinde ülkelerin iç siyasetine müdahale etmekte, savaşçı ve cihatçı çeteleri beslemektedir. Halklar ülkelerini terketmek zorunda kalmakta ve bu zorunlu göçten en çok kadınlar ve çocuklar etkilenmektedir. Önce kendi ülkelerinde, sonra göç yolunda ve göç ettikleri ülkelerde türlü zorbalıklara ve ağır şiddete maruz kalan göçmen kadınlar çok düşük ücretlere güvencesiz olarak çalıştırılmaktadır. Göçmenler kadınıyla erkeğiyle işçi sınıfının bir parçasıdır. Kadın Dayanışma Komiteleri mahallelerimizde, işyerlerimizde, okullarımızda karşılaştığımız göçmen kadınları dayanışma ve mücadelenin parçası haline getirmek için elinden geleni yapacaktır.

8. Pandemi, ev işleri ve aile üyelerinin bakım yükünü her zamankinden daha fazla kadınların omuzlarına yüklemiştir. Öte yandan kapitalizm eğitimden sağlığa, kreşlerden huzurevlerine her alanda verilen kamusal bakım hizmetinden çekilmiş ve bu hizmeti bir meta haline getirmiştir. Oysa bakım ne kadının üstüne atılacak bir yük, ne de piyasaya terkedilebilecek bir hizmettir. Kadın Dayanışma Komiteleri bugün bakım yükünü tek başına omuzlamak zorunda kalan kadınlarla çeşitli araçlarla dayanışmayı sürdüreceği gibi bakımın toplumsal yaşamın gelişmesi için kolektif olarak sahiplenilen bir etkinlik haline gelmesi için mücadele edecektir.

9. Pandemi döneminde okulların bir türlü açılması eğitim alanında telafisi imkansız eşitsizlikler yaratmıştır. Bu eşitsizlikler parası olanların özel derslerle telafi ettiği, parası olmayanların ise yoksulluk ve yoksunluklar nedeniyle okuldan kopmasından ibaret değildir. Ülkemizde binlerce kız çocuğu okuldan koparılmış ve hatta zorla evlendirilmiştir. En temel hizmetlerden biri olan eğitimin sürmesini bile sağlayamayan kapitalizm uzaktan eğitim adı altında eğitim sorumluluğunu doğrudan ailelere en çok da annelere yüklemiştir. Kadın Dayanışma Komiteleri yeni okul dönemi başlarken şunu

kararlılıkla söylemektedir: Yüz yüze eğitim kesintiye uğratılmaz, okullar pandemi bahanesi ile kapatılmaz.

10. Günümüzde kuralsız, güvencesiz ve uzun saatler çalışmak bir kural haline gelmiştir. En çok kadınları etkileyen bu durum kamusal hizmetlerin piyasalaştırılması ile birlikte emekçilerin bedensel ve zihinsel sağlıklarının bozulmasına, intiharların artmasına ve bebek ölümlerinde yüz yıl sonra yeniden artmaya neden olmuştur. Kadın Dayanışma Komiteleri geçtiğimiz yıl içinde emekçi kadınlarla farklı alanlardan uzmanların bulunduğu pek çok toplantı düzenlemiş, sağlık hakkı kapsamında ücretsiz HPV aşısı talebiyle çalışmalar yapmış ve sağlık taramaları organize etmiştir. Kurultayımız kadın sağlığının korunması ve ücretsiz sağlık hakkı mücadelesinin güçlendirilmesi görevini üstlenmiştir.

11. Emekçi kadınların tek başına üstlenmek zorunda kaldıkları güncel sorunlarına müdahale etmek ve onlarla dayanışma içinde olmak KDK'lerin en önemli işlevlerinden biri olmakla birlikte, KDK'nin görev ve sorumluluğu dayanışmadan ibaret olamaz. Kadın Dayanışma Komiteleri, kadınların güncel sorunlarına müdahale ve dayanışmayı, onların maruz kaldığı eşitsizliklerin temel nedeni olan kapitalist düzene karşı yürütülecek mücadelenin ayrılmaz bir parçası olarak görmektedir. Kadın Dayanışma Komiteleri, tüm eylem ve etkinliklerini bu temel hedef doğrultusunda sürdürmeye devam edecektir. Bugün direnmekten, dayanışma içinde olmaktan vazgeçmeyeceğimizi ancak çok daha fazlasını istediğimizi de göstermek için buradayız. Kadınların dayanışma ve mücadelesi, tek bir kadının daha şiddet görmediği, baskı altında yaşamadığı, öldürülmediği, sömürülmediği bir düzeni kurana dek yolundan dönmeyecek. O gün gelene dek, Kadın Dayanışma Komiteleri, her kadının ulaşabileceği yakınlıkta, Türkiye'nin her şehrinde, semtinde ve hatta mahallesinde var olacak!

12. İlk kurultayımızı mücadele azmi ve inadıyla tamamladığımız bugün, dünyanın çok farklı yerlerinde olsak da aynı sorunlara karşı mücadele ettiğimiz tüm kadınları selamlıyoruz. Patron zorbalığına karşı hak mücadelesi veren kadınlar, Afganistan'da Taliban karanlığına karşı mücadele eden kadınlar, kürtaj hakkı için mücadele eden kadınlar, eğitim hakkı için savaşan kadınlar... Hepinize selam olsun! Biliyoruz ki aydınlık ve eşit bir dünya kadınlarla gelecek.